

**ZMLUVA O DIELO č. 125/2006**  
**Uzatvorená podľa § 56 a nasledujúceho Obchodného zákonníka**  
**(zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov)**

**I. ZMLUVNÉ STRANY**

- |                                    |   |  |
|------------------------------------|---|--|
| 1.1. Objednávateľ                  | : | Slovenská republika<br>Ministerstvo obrany SR<br>Posádková správa budov<br>29. august, 058 01 Poprad |
| Štatutárny zástupca:               | : | Ing. Štefan PRIBILINEC   |
| I ČO                               | : | 00805203   |
| Bankové spojenie                   | : | Štátna pokladnica  |
| Číslo účtu                         | : | 0000007000172461/8180  |
| Oprávnený rokovať vo veciach tech. | : | Eduard Palubjak  |
| <br>1.2. Zhotoviteľ                | : | <br>SLOKO s.r.o.   |
| Sídlo                              | : | Klíňanská cesta 567, Námestovo   |
| Štatutárny zástupca                | : | Ján Slovík   |
| IČO                                | : | 36430013   |
| DIČ                                | : | 2022024070   |
| Bankové spojenie                   | : | VÚB Námestovo  |
| Č. účtu                            | : | 1981026658/0200  |

**II. PREDMET PLNENIA**

- 2.1. Predmetom zmluvy je:

**„Stavebné úpravy na budove č. 4 – DK Poprad“**

v rozsahu ponukového rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy.

- 2.2. Všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu prác sa môžu uskutočniť len so súhlasom objednávateľa.

**III. ČAS PLNENIA**

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- začať s realizáciou predmetu plnenia v termíne: 31. august 2006
  - dokončiť realizáciu predmetu plnenia v termíne: 24. september 2006
- 3.2. Zhotoviteľ bude pri plnení maximálne využívať pracovnú dobu stanovenú objednávateľom.
- 3.3. V prípade práce navyše, požadovaných objednávateľom nad rámec ZoD, alebo práce, resp. zmien, ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 3.4. Ak zhotoviteľ ukončí dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať dielo v skoršom termíne.
- 3.5. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo podľa tejto zmluvy sa považuje za splnené, ak sú práce riadne ukončené v celom rozsahu podľa predmetu tejto zmluvy a



jej prípadných dodatkov, práce boli vykonané v súlade s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o preberacom konaní.

#### IV. MIESTO PLNENIA

- 4.1. Miestom plnenia je objekt DK Poprad

#### V. CENA DIELA

- 5.1. Cena diela je stanovená v zmysle § 6 zák.č.18/1996 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena maximálna v rozsahu ponukového rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy o dielo.

- 5.2. Zmluvné strany dohodli cenu predmetu nasledovne:

Cena bez DPH	1 506 098,48
DPH 19%	286 158,70
<b>Cena celkom vrátane DPH</b>	<b>1 792 257,-</b>

- 5.3. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu alebo rozdielne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 5.4. Odborný dozor objednávateľa je oprávnený nariadiť zmeny materiálov a rozsahu prác, ktoré považuje za nevyhnutné a primerané. Pokiaľ nariadi zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľa alebo osobami, za ktoré je zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.

#### VI. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 6.1. Práce budú fakturované na základe súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie podľa objektivej skladby ponukového rozpočtu. Overenie vykonaných prác vykoná odborný dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 6.2. Faktúra bude predložená objednávateľovi v troch výtlačkoch a bude obsahovať náležitosti obvyklé v obchodnom styku.
- 6.3. Objávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplataenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť.
- 6.4. Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vzatím faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
- 6.5. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 6.6. Zhotoviteľ k faktúre predloží súpisy vykonaných prác s uvedeným množstvom merných jednotiek a ich ocenenia, overené a potvrdené odborným dozorom objednávateľa a ďalšie potrebné doklady, preukazujúce oprávnenosť fakturácie.

#### VII. ZÁRUČNÁ DOBA, ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet plnenia, uvedený v článku II tejto zmluvy v súlade s požiadavkami objednávateľa a STN, vzťahujúcimi sa na predmet diela a na zhotovené dielo poskytuje záruku 36 mesiacov od jeho odovzdania objednávateľovi.



Pri vadách, na ktoré sa vzťahuje záruka výrobcu, platí namiesto tejto lehoty záručná doba výrobcu.

- 7.2. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 7.3. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.4. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady zistené počas záruky, odstraňovať.
- 7.5. Reklamácia väd bude vykonaná písomne. Zhotoviteľ začne vady odstraňovať do 10 dní od ich oznámenia. Doba odstránenia väd bude dohodnutá pri reklamačnom konaní a potvrdená oboma zmluvnými stranami.
- 7.6. Ak zhotoviteľ neodstráni vady nedorobky, zistené pri preberacom konaní v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 7.7. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávateľ. Zhotoviteľ ich na základe dodatku k zmluve odstráni na náklady objednávateľa.

### VIII. VYKONANIE DIELA A JEHO ODOVZDANIE

- 8.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 8.2. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady stráženie staveniska.
- 8.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a zabezpečí ich vybavenie ochrannými pracovnými pomôckami.
- 8.4. Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že pri realizácii diela sa nepoužije materiál, o ktorom je v čase použitia známe, že je škodlivý.
- 8.5. Objednávateľ bude vykonávať odborný dozor nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok, ktorý má za tým účelom prístup na pracoviská alebo skladujú materiály.
- 8.6. Objednávateľ poveruje vykonávaním funkcie **technického dozoru**: Miroslav Csik
- 8.7. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.
- 8.8. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ

### IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s plnením záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu: 0.05% z ceny diela za každý deň omeškania s riadnym dokončením a odovzdaním stavby.
- 9.2. Objednávateľ zaplatí pokutu za omeškanie s plnením záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu:  
- v prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúry je povinný uhradiť 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
- 9.3. Uplatnenie zmluvných pokút bude písomnou formou.



## X. OSTATNÉ USTANOVENIA, ODSÚPENIE OD ZMLUVY

- 10.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
- ak zhotoviteľ z vlastnej viny nedodržiava kvalitu zhotovenia diela podľa STN a vady, zistené objednávatelom počas realizácie diela, neodstráni v dohodnutých termínoch
  - ak zhotoviteľ nedodrží vlastným zavinením postupové termíny realizácie diela dohodnuté zmluvnými stranami
  - ak zhotoviteľ nedodrží náhradný termín dokončenia diela
  - ak jeho nadriadený orgán rozhodne o zastavení stavby
- 10.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
- ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 10.4. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene.
- 10.5. Zhotoviteľ je povinný zachovať ustanovenia Z.č. 215/2004 Zb. – O ochrane utajovaných skutočností  
Objednávateľ v potrebnom rozsahu poskytne súčinnosť po urovaní skutočnosti, ktoré by mohli byť prípadne predmetom služobného tajomstva.

## XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej potvrdením a podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.2. Zmluva môže byť zmenená alebo zrušená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.3. Pokiaľ v zmluve nie je dojednané niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.4. Zmluva je vyhotovená v troch výtlačkoch, z ktorých objednávateľ obdrží dva a zhotoviteľ jeden výtlačok.

V Poprade dňa: 31. august 2006

  
.....  
objednávateľ



  
SLOKO, s. r. o.  
Klíňanská cesta 567, 029 01 Námestovo  
IČO: 36430013  
DIČ: 2022024070  
Tel.: 043/5524648 Fax: 043/5522285

.....  
zhotoviteľ



### Krycí list rozpočtu

Ján JAGELKA RABČA

Stavba : PSB Poprad		č. 24340301	Miesto :	Rozpočet :
Objekt : Stavebné úpravy budovy číslo 4		č. 6061301	JKSO :	Spracoval :
			Zmluva č. . .	Dňa : . .
Odberateľ :			IČO :	DIČ :
Dodávateľ :			IČO :	DIČ :
Projektant :			IČO :	DIČ :
1 M3 OP		1 792 257 Sk	za M3 OP	
1 M2 ZP		1 792 257 Sk	za M2 ZP	
1 M2 UP		1 792 257 Sk	za M2 UP	
1 M		1 792 257 Sk	za M	
A ZRN		konštrukcie, práce	špecif. materiál	spolu ZRN
1	HSV :	917 414,29	13 994,80	931 409,09
2	PSV :	317 994,09	256 695,29	574 689,38
3	MCE :			
4	iné :			
5	Súčet :	1 235 408,38	270 690,09	1 506 098,47
B		IN - individuálne náklady		
6	Práce nadčas			
7	Murárske výpomoco			
8	Bez pevnej podlahy			
9				
10	Súčet riadkov 6 až 9 :			
C		NUS - náklady umiestnenia stavy		
11	Zariadenie staveniska			
12	Prevádzkové vplyvy			
13	Sťažené podmienky			
14				
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			
D		ON - ostatné náklady :		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte			
17	Inžinierska činnosť			
18	Projektové práce			
19	Kompletičná činnosť			
20	Súčet riadkov 16 až 19 :			
E		Celkové náklady :		
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :			1 506 098,47
22	DPH 19 % z :			286 158,70
23				
24	Súčet riadkov 21 až 23 :			1 792 257,17
F	Odpočít - prípočet			

  

projektant, rozpočtár, cenár :  Podpis : _____ Dátum : _____ Pečiatka : _____	odberateľ, obstarávateľ :  Podpis : _____ Dátum : _____ Pečiatka : _____	dodávateľ, zhotoviteľ :  Podpis : _____ Dátum : _____ Pečiatka : _____
---	--	--

**SLOKO, s. r. o.**  
 Kľúčovská cesta 567, 029 01 Námestovo  
 IČO: 36430013  
 DIČ: 2022024070  
 Tel.: 043/5524648 Fax: 043/5522285

*overil Ing. MARIÁN BEDNÁR*  
*cauon obrat/umot*

Tlačivo : ODIS A10

Odberateľ:  
 Dodávateľ:  
 Projektant:

JKSO:  
 Dátum: . . .  
 Spracoval:

Stavba :PSB Poprad  
 Objekt :Stavebné úpravy budovy číslo 4

### Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Ján JAGELKA RABČA

Popis položky, stavebného diela, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)	%	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	80 395,95	80 395,95		14,722		5,33	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	248 654,41	234 659,61	13 994,80	22,612		16,50	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	602 358,73	602 358,73		0,912	190,452	39,99	
	931 409,09	917 414,29	13 994,80	38,247	190,452		
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :					
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	10 560,59	10 560,59		0,052		0,70	
<b>71 - IZOLÁCIE</b>	10 560,59	10 560,59		0,052		0,70	
722 - Vnútroňný vodovod	7 922,57	7 922,57		0,043		0,52	
725 - Zariadenie predmety	47 516,62	31 148,62	16 368,00	0,129		3,15	
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>	55 439,19	39 071,19	16 368,00	0,173		3,68	
763 - Konštrukcie - drevostavby	76 244,45	30 189,73	46 054,72	0,647		5,06	
764 - Konštrukcie klampiarske	1 883,05	1 738,08	144,97	0,003	0,004	0,12	
766 - Konštrukcie stolárske	64 000,57	22 807,07	41 193,50	0,495	0,873	4,24	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	119 243,96	11 443,96	107 800,00	0,316		7,91	
<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>	261 372,03	66 178,84	195 193,19	1,461	0,877	17,35	
775 - Podlahy výšové a parketové	80 274,29	35 140,19	45 134,10	0,526		5,32	
776 - Podlahy povlakové	7 074,21	7 074,21			0,128	0,46	
777 - Podlahy zo syntetických hmôt	32 198,57	32 198,57		1,580		2,13	
<b>77 - PODLAHY</b>	119 547,07	74 412,97	45 134,10	2,107	0,128	7,93	
783 - Nátery	24 064,00	24 064,00		0,106		1,59	
784 - Maľby	103 706,50	103 706,50		0,935		6,88	
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>	127 770,50	127 770,50		1,041		8,48	

Stavba : PSB Poprad  
 Objekt : Stavebné úpravy budovy číslo 4

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Ján JAGELKA RABČA

Popis položky, stavebného dielu, remesia	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)	%
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	574 689,38	317 994,09	256 695,29	4,836	1,005	
Za rozpočet celkom :	1 506 098,47	1 235 408,38	270 690,09	43,083	191,458	

Objavateľ:  
 Projektant:  
 Stávkateľ:

Spracoval:  
 JKSO:  
 Dátum:

Objavba : PSB Poprad

Objekt : Stavebné úpravy budovy číslo 4

Výrobná kalkulácia - náklady

Ján JAGELKA RABČA

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Mzdy	OPN		Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom		Odvody	Stroje			
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>												
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>												
1	317161112	Preklady POROTHERM 120/65/1250 mm	11,000	kus	413,00	4 543,00	558,80	196,68		456,78	197,17	6,1
2	317161115	Preklady POROTHERM 120/65/2000 mm	8,000	kus	585,00	4 680,00	436,40	153,60		356,72	137,44	4,8
3	342243112	Priečky POROTHERM P10 hr 80mm 8x50x23,8 P+D	13,740	m2	585,00	8 037,90	629,01	221,35	1,09	514,83	942,57	7,1
4	342244140	Priečky SETA TPD-130 13X37X23,8 P10 hr. 130 mm	87,230	m2	695,00	60 624,85	4 971,23	1 749,83	13,95	4 072,02	7 094,29	56,3
5	349231810	Primurovka ostenia z tehál hr.6,5cm	3,260	m2	770,00	2 510,20	426,96	150,28		322,92	465,96	5,2
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>			<b>80 395,95</b>	<b>Sk</b>			<b>7 022,41</b>	<b>2 471,75</b>	<b>15,05</b>	<b>5 723,27</b>	<b>8 837,44</b>	<b>79,6</b>
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>												
6	612403399	Zaplnenie rýh v stenách maltou	4,950	m2	247,00	1 222,65	239,03	84,15		195,39	213,03	2,9
7	612451121	Omielka vnút. stien cem. hladká	28,630	m2	214,00	6 126,82	1 570,35	517,63		1 201,73	1 366,95	16,2
8	612471416	Úprava vnút. stien vyrovnávacia slietka hr.4 mm Baumit ručne	1 173,000	m2	129,00	151 317,00	33 395,31	11 753,46		25 257,16	11 457,74	363,6
9	612474112	Omielka vnút. stien zo such.zm. štuková+cem. prednástriek Baumit	83,700	m2	396,00	33 145,20	3 918,83	1 379,37	1 821,31	4 304,49	5 576,29	39,7
10	631362021	Výstuž betonových mazanin zo zvarovaných sietí Kari	0,362	t	38 400,00	13 900,80	460,77	162,19		376,65	894,70	5,5
11	632451055	Poter pieskocement. min. 17 MPa ocel. hladný alebo liaty hr. do 5 cm	68,020	m2	267,00	18 161,34	2 488,85	876,09		2 034,44	2 345,36	30,1
12	642944121	Osadenie dver. zárubní ocel. dodatočne do 2,5 m2	4,000	kus	498,00	1 992,00	532,32	187,36		435,13	434,67	6,4
13	553300720	Zárubňa oceľová CGH 60x197x10cm máč.	2,000	kus	565,00	1 130,00						
14	553300780	Zárubňa oceľová CGH 90x197x10cm máč.	2,000	kus	550,00	1 100,00						
15	642945111	Osadenie ocel. zárubní protipož. a protiplýn. dvier 1-krídli. do 2,5 m2	2,000	kus	4 160,00	8 320,00	1 413,36	497,50	851,80	1 670,31	1 870,37	17,6
16	553319861	Zárubňa jednodielna pre dvere F1, F2, F4, F5, FN, FA, F6-90/200	2,000	kus	4 760,00	9 520,00						
17	648991113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmot š. nad 20 cm	4,600	m	103,00	473,80	141,26	49,72		115,48	121,88	1,7



Výrobná kalkulácia - náklady

Ján JAGELKA RABČA

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Mzdy	OPN			Režia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom		Odvody	Stroje	Doprava			
18	611967112	Parapetná doska pvc š.25cm	4,600	m	488,00	2 244,80	2 244,80	15 507,49	2 673,11		35 590,78	24 281,01	484,0
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>			<b>248 654,41</b>	<b>Sk</b>		<b>126 542,10</b>	<b>44 059,90</b>	<b>15 507,49</b>	<b>2 673,11</b>		<b>35 590,78</b>	<b>24 281,01</b>	<b>484,0</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>													
19	941955001	Leštenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	626,000	m2	56,00	35 056,00	18 905,20	2 222,30		68,86	5 199,62	2 349,94	83,2
20	962901111	Výčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlažia do 4 m	96,000	m2	59,50	5 712,00	133,44	705,60			1 638,51	1 229,97	29,5
21	962031133	Búranie pniečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	59,730	m2	88,50	5 286,10	808,14	414,52	812,32		1 453,95	619,28	15,6
22	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	64,020	m3	2 180,00	139 563,60		15 026,77	17 133,67		45 253,97	19 460,00	625,0
23	965081713	Búranie dlažieb xyblit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	8,630	m2	58,50	504,85		45,82	58,94		142,08	127,78	1,9
24	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídliel okien do 1,5 m2	8,000	kus	5,90	47,20	16,40	5,76			13,40	11,64	0,2
25	968062355	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2	1,260	m2	156,00	196,56	25,62	20,57			47,78	44,12	0,7
26	968062356	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2	6,720	m2	122,00	819,84	125,66	83,39			193,63	180,27	3,1
27	968062991	Vybúranie vnút. doštenia výkladov, obkladov stien drev.	1,150	m2	7,70	8,85	3,05	1,08			2,50	2,21	0,0
28	968072455	Vybúranie kov. diverných zárubní do 2 m2	9,000	m2	231,00	2 079,00	214,11	225,54			523,66	475,07	8,4
29	971035341	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v murive teh. na MC hr. do 30 cm	7,000	kus	218,00	1 526,00	47,67	179,27			416,33	373,41	7,4
30	971035361	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v murive teh. na MC hr. do 60 cm	6,000	kus	520,00	3 120,00	162,36	414,36			962,16	404,04	17,1
31	971035541	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive teh. na MC hr. do 45 cm	1,270	m3	1 700,00	2 159,00	47,05	295,92			687,20	288,13	11,0
32	974031122	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 3 cm š. do 7 cm	49,500	m	60,50	2 994,75	494,50	350,95			814,91	337,45	14,3
33	978014191	Otrézovanie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	966,000	m2	66,50	64 239,00	4 231,08	4 086,18	17 388,00		18 515,89	8 396,87	154,5
34	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladacích plochy nad 2 m2	27,980	m2	74,50	2 084,51	827,08	291,27			676,09	290,05	10,9

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Režia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
35	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	191,459 t	t	241,00	46 141,61		18 307,30	6 444,50			14 964,74	6 425,06	268,0
36	979081111	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	191,459 t	t	266,00	50 928,09		7 688,99	2 707,23	16 957,52		16 537,65	7 036,69	112,5
37	979081121	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	2 680,426 t	t	8,90	23 855,79				12 785,63		7 730,20	3 339,95	
38	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúranych hmôt do 10 m	191,459 t	t	211,00	40 397,84		16 019,37	5 638,46			13 094,54	5 645,46	234,5
39	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	191,459 t	t	23,50	4 499,28		1 778,65	626,07			1 453,91	640,65	26,2
40	979089003	Poplatok za uloženie a zneškodnenie sute na vymedzených skládkach	191,459 t	t	780,00	149 338,02				149 338,02				
41	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	38,247 t	t	570,00	21 800,79		7 117,38	2 505,17	2 046,21		7 055,03	3 076,98	99,3
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>			<b>602 358,73</b>	<b>Sk</b>			<b>25 194,85</b>	<b>120 151,05</b>	<b>42 290,79</b>	<b>186 777,17</b>	<b>29 812,01</b>	<b>137 377,75</b>	<b>60 755,08</b>	<b>1 724,3</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :</b>			<b>931 409,09</b>	<b>Sk</b>			<b>208 062,98</b>	<b>171 233,37</b>	<b>60 270,03</b>	<b>189 465,34</b>	<b>29 812,01</b>	<b>178 691,80</b>	<b>93 873,53</b>	<b>2 287,9</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>														
<b>71 - IZOLÁCIE</b>														
<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b>														
42	711193121	Izolácia proti vlhkosti bežon vodor. AQUAFIN 2K	8,500 m2	m2	710,00	6 035,00	5 355,00	126,22	44,45			178,64	330,68	1,4
43	711193131	Izolácia proti vlhkosti bežon zvislá AQUAFIN 2K	5,700 m2	m2	740,00	4 218,00	3 642,75	115,88	40,81			164,00	254,55	1,3
44	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	102,530	%	3,00	307,59								
<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :</b>			<b>10 560,59</b>	<b>Sk</b>			<b>8 997,75</b>	<b>242,10</b>	<b>85,26</b>			<b>342,64</b>	<b>585,23</b>	<b>2,8</b>
<b>71 - IZOLÁCIE spolu :</b>			<b>10 560,59</b>	<b>Sk</b>			<b>8 997,75</b>	<b>242,10</b>	<b>85,26</b>			<b>342,64</b>	<b>585,23</b>	<b>2,8</b>
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>														
<b>722 - Vnútroškový vodovod</b>														
45	722130211	Potrubié vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 15	6,000 m	m	315,00	1 890,00	646,92	311,22	109,56			440,46	381,84	3,7
46	722130212	Potrubié vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	9,500 m	m	318,00	3 021,00	1 168,50	460,08	161,97			651,15	579,29	5,3
47	722182111	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	6,000 m	m	23,00	138,00	48,12	24,84	8,76			35,15	21,13	0,2
48	722182112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	9,500 m	m	31,50	299,25	147,44	40,85	14,34			57,62	38,79	0,4
49	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástienka K 247 pre výt. ventil G 1/2	2,000 kus	kus	151,00	302,00	108,30	48,28	17,00			68,32	60,10	0,5

Výrobná kalkúcia - náklady

Ján JAGELKA RABČA

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
50	722220122	Arm. vod. s 1 závitom, nástienka K 247 pre batériu G 3/4	5,000	pár	321,00	1 605,00	731,45	272,15	95,80			385,17	120,43	3,0
51	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	15,500	m	39,50	612,25	155,77	105,71	37,20			149,61	163,95	1,0
52	998722202	Presun hmotí pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	78,675	%	0,70	55,07								
<b>722 - Vnútorný vodovod spolu :</b>			<b>7 922,57</b>	<b>Sk</b>			<b>3 006,50</b>	<b>1 263,13</b>	<b>444,64</b>			<b>1 787,68</b>	<b>1 365,54</b>	<b>14,4</b>
<b>725 - Zariadenovacie predmety</b>														
53	725112300	Záchoďová misa z diturvítu kompletná, štandardná kvalita	1,000	súbor	4 410,00	4 410,00	3 762,09	125,00	44,00			176,91	302,00	1,3
54	725119309	Pripalok za použítie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	1,000	kus	91,50	91,50	63,30	6,29	2,21			8,90	10,80	0,0
55	725122100	Pisoárové záchody z diturvítu štandardná kvalita bez nádrže	1,000	súbor	2 590,00	2 590,00	2 170,70	70,74	24,90			100,12	223,54	0,7
56	725129210	Montáž splachovača pisoára tlakový ventil	1,000	súbor	477,00	477,00	116,24	112,44	39,58			159,13	49,61	1,2
57	551471200	Tlakový splachovací ventil pre pisoáre QK100-SILFRA	1,000	kus	1 180,00	1 180,00	1 180,00							
58	725139102	Pripalok za použítie silikónového tmelu 0,6 kg/kus	1,000	kus	112,00	112,00	104,65						7,35	
59	725249101	Montáž sprchových kabin-ôvere	1,000	súbor	394,00	394,00	23,40	115,47	40,65			163,43	51,05	1,1
60	5521G0405	Dvere posuvné 075128.055.321 GT 90 čire sklo, biela	1,000	kus	8 960,00	8 960,00	8 960,00							
61	725249104	Montáž sprchovej vaničky	1,000	súbor	890,00	890,00	80,00	252,39	88,84			357,20	111,57	2,4
62	5521G0254	Vanička 074090.055 GOCEK 90 štvorec	1,000	kus	5 780,00	5 780,00	5 780,00							
63	725312200	Drez jednoduchý z diturvítu štandardná kvalita	3,000	súbor	2 550,00	7 650,00	6 956,07	213,48	75,15			302,13	103,17	2,5
64	725810502	Pripojovacie kolienko s pripojovacou rúrkou T 69 G 1/2	1,000	súbor	232,00	232,00	113,34	27,17	9,56			38,45	43,48	0,2
65	725819402	Montáž ventilov rohových G 1/2	1,000	súbor	184,00	184,00	20,38	35,88	12,63			50,78	64,33	0,3
66	551115260	Ventil rohový s čapom KE 90T 1/2	1,000	kus	114,00	114,00	114,00							
67	725820700	Batéria drezová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	3,000	kus	2 770,00	8 310,00	7 697,52	189,90	66,84			268,75	86,99	1,8
68	725821400	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	1,000	kus	2 290,00	2 290,00	1 875,84	63,30	22,28			89,59	238,99	0,6
69	725840200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	1,000	súbor	3 120,00	3 120,00	2 722,04	55,00	19,36			77,84	245,76	0,5
70	725869210	Montáž zápachových uzáverok sprchových DN 40/50	1,000	kus	256,00	256,00	17,21	56,81	20,00			80,40	81,58	0,5
71	5521B9002	Sifón sprchový s nerezovou kryčkou	1,000	kus	334,00	334,00	334,00							
72	998725202	Presun hmotí pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	473,745	%	0,30	142,12								

Výrobná kalkulácia - náklady

Ján JAGELKA RABČA

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava		
725 - Zariadenie predmety spolu :					47 516,62	Sk	42 090,76	1 323,87	466,00	1 873,63	1 620,22	13,7	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKE INŠTALÁCIE spolu					55 439,19	Sk	45 097,28	2 587,00	910,64	3 661,31	2 985,76	28,1	
<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>													
<b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b>													
73	763132310	Podlahy sadr. D112 zaves. 2-vrstv. ocef. konštr. CD, bez lep. iz. GKBI 12,5 mm	3,200	m2	695,00	2 224,00	1 138,36	317,40	111,71	449,22	207,29	3,3	
74	763136090	Montáž nosnej konštr. Rigips kazetového podlahu, hrana E15	64,020	m2	308,00	19 718,16	779,76	5 896,88	2 075,52	8 345,70	2 620,28	57,2	
75	553485640	Križová spojka (100 ks) RIGIPS	17,926	kus	5,00	89,63	89,63						
76	553486000	Uholník na ochranu rohu 31/31 2,5m ZN	51,216	m	30,50	1 562,08	1 562,08				0,00		
77	553486410	Hlavný profil T15, lakovaný,CMC750030001 38X15 rigips	53,777	m	37,00	1 989,74	1 989,74				0,00		
78	553486420	Priečny profil T15, lakovaný,CMC751230001 38X15 rigips	160,050	m	37,00	5 921,85	5 921,85						
79	763136095	Montáž kaziet Rigips, hrana E15	64,020	m2	53,00	3 393,06	403,32	929,57	327,14	1 315,60	417,42	9,9	
80	611967420	Strop Rigips CASOLA 60x60cm E15 P47110600	64,020	m2	570,00	36 491,40	36 491,40						
81	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	713,899	%	6,80	4 854,51							
<b>763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :</b>					<b>76 244,45</b>	<b>Sk</b>	<b>48 376,17</b>	<b>7 143,86</b>	<b>2 514,38</b>	<b>10 110,52</b>	<b>3 245,00</b>	<b>70,6</b>	
<b>764 - Konštrukcie kľampiarske</b>													
82	764410350	Klamp. AL hr. 0,8 oplechovanie parapetov rš 330	4,600	m	341,00	1 568,60	396,79	283,86	99,91	401,75	386,27	3,4	
83	194214060	Priplatok za farebnú úpravu plechu	1,518	m2	95,50	144,96	144,96				0,00		
84	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	4,600	m	30,00	138,00		34,22	12,05	48,44	43,28	0,3	
85	998764202	Presun hmôt pre kľampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	18,516	%	1,70	31,47							
<b>764 - Konštrukcie kľampiarske spolu :</b>					<b>1 883,05</b>	<b>Sk</b>	<b>541,76</b>	<b>318,09</b>	<b>111,96</b>	<b>450,19</b>	<b>429,56</b>	<b>3,8</b>	
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>													
86	766411821	Demontáž obloženia stien z paluboviek	87,320	m2	120,00	10 478,40		3 271,88	1 151,75	4 630,61	1 424,15	38,7	
87	766661112	Montáž dvier kompl. oivár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m	2,000	kus	199,00	398,00		103,40	36,40	146,35	111,85	1,3	
88	611603101	Dvere vnútorné plné 60X197 bielo-kovanie	2,000	kus	1 820,00	3 640,00	3 640,00						

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Mzdy	OPN			Režia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom		Odvody	Stroje	Doprava			
89	766661122	Montáž dvier kompl. oivár. do zárubne 1-kridl. nad 0,8m	2,000	kus	206,00	412,00	107,02	37,68			151,47	115,83	1,4
90	611603113	Dvere vnútorné plné 90x197 biele+kovanie	2,000	kus	1 980,00	3 960,00							
91	766695212	Montáž prahov dvier 1-kridl. š. do 10cm	5,000	kus	141,00	705,00	157,65	55,50			223,11	246,89	2,0
92	611871160	Prah dubový dĺžka 60 šírka 10cm	1,000	kus	85,50	85,50							
93	611871760	Prah dubový dĺžka 90 šírka 10cm	4,000	kus	132,00	528,00							
94	766812112	Montáž kuchynských liniek drev. na stenu dl. do 150cm	1,000	kus	1 470,00	1 470,00	381,58	134,32			540,05	414,05	5,0
95	766812113	Montáž kuchynských liniek drev. na stenu dl. do 180cm	1,000	kus	1 620,00	1 620,00	420,99	148,19			595,82	455,00	5,5
96	766812115	Montáž kuchynských liniek drev. na stenu dl. do 240cm	1,000	kus	1 790,00	1 790,00	464,96	163,67			658,05	503,32	6,1
97	766812212	Montáž kuchynských liniek drev. na stoj. dl. do 150cm	1,000	kus	1 620,00	1 620,00	420,08	147,87			594,53	457,52	5,5
98	766812213	Montáž kuchynských liniek drev. na stoj. dl. do 180cm	1,000	kus	1 760,00	1 760,00	456,47	160,68			646,04	496,81	6,0
99	766812215	Montáž kuchynských liniek drev. na stoj. dl. do 240cm	1,000	kus	1 920,00	1 920,00	497,40	175,08			703,96	543,56	6,5
100	615816100	Súbor kuchynský AKVA 150 cm	1,000	súbor	9 820,00	9 820,00							
101	615816120	Súbor kuchynský AKVA 180 cm	1,000	súbor	9 860,00	9 860,00							
102	615816160	Súbor kuchynský AKVA 240 cm	1,000	súbor	13 300,00	13 300,00							
103	998766202	Presun hmot pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	633,669	%	1,00	633,66							
							<b>64 000,57</b>	<b>Sk</b>	<b>6 281,43</b>	<b>2 211,14</b>	<b>8 889,99</b>	<b>4 768,98</b>	<b>78,4</b>
<b>766 - Konštrukcie stolárske spolu :</b>													
104	767631301	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné Montáž okien plastových dvojkrídlových 1400 x 900 mm	1,000	kus	1 190,00	1 190,00	234,95	82,70	5,87		338,66	233,28	2,8
105	611401169	Okno plastové 140/90 cm 2kr. O, S	1,000	kus	9 000,00	9 000,00							
106	767631440	Montáž okien plastových trojkrídlových 1600 x2100 mm	2,000	kus	2 430,00	4 860,00	1 079,74	380,06	26,28		1 555,63	492,87	12,9
107	611401240	Okno plastové 160/210 cm 3kr. S, OS, OS	2,000	kus	19 800,00	39 600,00							
108	767657521	Montáž dverí protipožiar. výšky do 1970 mm	2,000	kus	1 990,00	3 980,00	813,62	286,40	276,00		1 440,41	1 011,77	9,6
109	553350610	Dvere bezpečnostné DP90 F6/4V SHERLOCK 90x200cm	2,000	kus	29 600,00	59 200,00							

Výrobná kalkúlia - náklady

Ján JAGELKA RABČA

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)	
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava				
110	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	1 178,300	%	1,20	1 413,96									
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :			119 243,96	Sk			109 571,76	2 128,31	749,16	308,15		3 334,70	1 737,92	25,3	
76 - KONŠTRUKCIE spolu :			261 372,03	Sk			199 705,04	15 871,69	5 586,64	308,15		22 785,40	10 181,47	178,3	
<b>77 - PODLAHY</b>															
<b>775 - Podlahy vlysové a parketové</b>															
111	775413160	Okrajová lišta parket SL4-BUK	88,916	m	194,00	17 249,70	13 790,87	485,48	170,71			667,09	2 115,53	6,4	
112	775919111	Montáž komplet parket pod laminát š.nad100do150mm pláv s lep spoj v dráž(clic)	64,020	m2	221,00	14 148,42	1 914,83	3 802,14	1 338,65			5 381,09	1 711,68	40,5	
113	611941921	Parkeť laminátové Balterio Vitality de luxe 1-lam typ spoja Clic 1261x189x8mm	64,020	m2	705,00	45 134,10	45 134,10		77,46			310,78	110,47	2,6	
114	775973212	Podložka pod pláv podlahu, fólia Polifoam hr.2mm	64,020	m2	48,50	3 104,97	2 386,66	219,58							
115	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 12 m	796,372	%	0,80	637,09									
775 - Podlahy vlysové a parketové spolu :			80 274,29	Sk			63 226,47	4 507,21	1 586,94			6 378,96	3 937,69	49,6	
<b>776 - Podlahy povlakové</b>															
116	776511810	Odstránenie povlakových podláh lepených bez podložky	64,020	m2	32,00	2 048,64		455,82	160,69			645,12	787,00	6,7	
117	776511820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou	64,020	m2	78,50	5 025,57		1 115,22	392,44			1 578,36	1 939,53	16,3	
776 - Podlahy povlakové spolu :			7 074,21	Sk				1 571,05	553,13			2 223,48	2 726,54	23,0	
<b>777 - Podlahy zo syntetických hmôt</b>															
118	777557203	Podlahy silikát. vyrovnanie nulových podláh Teralfom R	264,780	m2	121,00	32 038,38	17 475,48	4 403,29	1 548,96	206,52		6 448,06	1 956,05	52,1	
119	998777202	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 12 m	320,384	%	0,50	160,19									
777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu :			32 198,57	Sk			17 475,48	4 403,29	1 548,96	206,52		6 448,06	1 956,05	52,1	
77 - PODLAHY spolu :			119 547,07	Sk			80 701,95	10 481,55	3 688,93	206,52		15 050,50	8 620,29	124,8	
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>															
<b>783 - Nátery</b>															

Stavba :PSB Poprad

Objekt :Stavebné úpravy budovy číslo 4

Výrobná kalkulácia - náklady

Ján JAGELKA RABČA

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN		Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje			
120	783812930	Opr. náterov ornieok stien olejové dvojn.+1x email +1x plné ímel	128,000	m2	188,00	24 064,00	10 786,56	4 142,08	1 457,92		5 862,17	1 815,27	49,1
<b>783 - Nátery spolu :</b>			<b>24 064,00</b>	<b>Sk</b>		<b>10 786,56</b>	<b>4 142,08</b>	<b>1 457,92</b>			<b>5 862,17</b>	<b>1 815,27</b>	<b>49,1</b>
<b>784 - Malby</b>													
121	784412301	Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 3,8m	1 045,000	m2	10,90	11 390,50	721,05	3 323,10	1 170,40		4 703,10	1 472,85	43,8
122	784441111	Malba akrylátová 1 farebná so stropom v miest. do 3,8m	1 256,000	m2	73,50	92 316,00	65 600,88	8 277,04	2 913,92		11 714,27	3 809,89	109,2
<b>784 - Malby spolu :</b>			<b>103 706,50</b>	<b>Sk</b>		<b>66 321,93</b>	<b>11 600,14</b>	<b>4 084,32</b>			<b>16 417,37</b>	<b>5 282,74</b>	<b>153,1</b>
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :</b>			<b>127 770,50</b>	<b>Sk</b>		<b>77 108,49</b>	<b>15 742,22</b>	<b>5 542,24</b>			<b>22 279,54</b>	<b>7 098,01</b>	<b>202,3</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :</b>			<b>574 689,38</b>	<b>Sk</b>		<b>411 610,53</b>	<b>44 924,58</b>	<b>15 813,73</b>	<b>514,67</b>		<b>64 119,39</b>	<b>29 470,77</b>	<b>536,5</b>
<b>Za rozpočet celkom :</b>			<b>1 506 098,47</b>	<b>Sk</b>		<b>619 673,51</b>	<b>216 157,95</b>	<b>76 083,77</b>	<b>189 980,02</b>	<b>29 812,01</b>	<b>242 811,19</b>	<b>123 344,30</b>	<b>2 824,5</b>



**Doložka overenia totožnosti zmluvy s originálom**

**Svojim podpisom overujem totožnosť oskenovanej zmluvy č. PSB-125/2006 s originálom.**

  
**Zlatica Kováčová - OR PSB Prešov**